[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	18 апреля 2019 года № 31/404-РС
 г. Ливны
	Принято на 31 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/155-РС «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района»

В целях приведения муниципального правового акта Ливенского района в соответствие действующему законодательству

Ливенский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/155-РС «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2012 года № 42) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 мая 2013 года № 20/218-РС (газета «Ливенский край» от 31 мая 2013 года № 19), от 31 октября 2013 года                   № 25/278-РС (газета «Ливенский край» от 05 ноября 2013 года № 40), от 24 декабря 2014 года № 38/434-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2014 года № 49), от 22 декабря 2015 года № 52/622-РС (газета «Ливенский край» от 24 декабря 2015 года № 49), от 13 сентября 2016 года № 58/686-РС (газета «Ливенский край» от 15 сентября 2016 года № 25), от 20 декабря 2016 года         № 5/46-РС (газета «Ливенский край» от 21 декабря 2016 года № 35), от 01 марта 2018 года № 18/236-РС (газета «Ливенский край» от 07 марта 2018 года № 3), от 06 декабря 2018 года № 26/308-РС (газета «Ливенский край» от 11 декабря 2018 года № 29), от 20 декабря 2018 года № 27/331-РС (газета «Ливенский край» от 25 декабря 2018 года № 31)  следующие изменения:
1) раздел I дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Оплата труда муниципальному служащему, осуществляющему исполнение переданных полномочий сельских поселений Ливенского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, производится за счет финансовых средств, предоставленных бюджету Ливенского района, в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений Ливенского района Орловской области в соответствии с решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 сентября 2018 года № 24/293 – РС «О принятии полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля».
2) в разделе II:
а) абзац 1 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе муниципальным служащим, муниципальным служащим, обеспечивающим осуществление переданных государственных полномочий Орловской области, муниципальному служащему, осуществляющему исполнение переданных полномочий сельских поселений Ливенского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, выплачивается в размере:»;
б) ) абзац 1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается муниципальным служащим, замещающими должности муниципальной службы, в том числе муниципальному служащему, осуществляющему исполнение переданных полномочий сельских поселений Ливенского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, в размерах:»;
в) подпункт 1.6.3. пункта 1.6 части 1 изложить в следующей редакции:

«1.6.3. Лицам, замещающим должности муниципальной службы и обеспечивающим осуществление переданных государственных полномочий, лицу осуществляющему исполнение переданных полномочий сельских поселений Ливенского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, премии, указанные в подпункте 1.6.2 настоящего пункта, выплачиваются в случае образования экономии денежных средств, предоставленных бюджету Ливенского района на исполнение переданных государственных полномочий Орловской области, переданных полномочий сельских поселений Ливенского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля. В случае образования экономии выплата премий, указанных в подпункте 1.6.2 настоящего пункта, осуществляется в размере до месячного денежного содержания.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).

Глава района                                                                                                 Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова